
МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Тел.: 51-19-02
Факс: 55-25-85 368300, г. Каспийск, ул. Кирпичное шоссе, 13,

« о?•¥» L  201

www.mcxrd.ru 
e-mail: mcxrd@mail.ru

№ /0 0

П Р И К А З

О внесении изменений в приложение № 1 
к приказу Минсельхозпрода РД от 16 марта 2017 г.
№ 070 « О субсидировании части расходов 
сельхозтоваропроизводителей на 
приобретение сельскохозяйственной 
техники в 2017 году»

В соответствии с пунктом 4 Правил предоставления субсидий из 
республиканского бюджета Республики Дагестан на возмещение части расходов 
сельскохозяйственных товаропроизводителей на приобретение
сельскохозяйственной техники, утвержденных постановлением Правительства 
Республики Дагестан от 8 апреля 2011г. № 97 (Собрание законодательства 
Республики Дагестан, 2011. № 7, ст. 248; 2012, № 19, ст. 824; 2013, № 10, ст. 669; 
2014, №17 ст. 989 «Дагестанская правда», №445-446, 04.11.2015 г.), 
приказываю:

1. Приложение № 1 к приказу Минсельхозпрода РД от 16 марта 2017 г. 
№ 070 «О субсидировании части расходов сельхозтоваропроизводителей на 
приобретение сельскохозяйственной техники в 2017 году» (зарегистрирован в 
Минюсте РД за № 4248 20 марта 2017 г.) дополнить пунктом 9 следующего 
содержания: «9.машины для послеуборочной обработки зерновых, масличных 
культур, кукурузы на зерно и семенников трав» .

2. Управлению растениеводства, мелиорации и технической политики: 
направить настоящий приказ в установленном законодательством порядке на 
государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
сельского хозяйства и продовольствия РД в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» - www.mcxrd.ru и опубликовать 
информацию о номенклатуре субсидируемой сельскохозяйственной техники в 
газете «Дагестанская правда».

http://www.mcxrd.ru
mailto:mcxrd@mail.ru
http://www.mcxrd.ru


4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 
порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Г анакаева А .Я.

Министр М. Велимурадов


